

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio do seu Pregoeiro Oficial, designado pela Portaria nº 140/2020-PGJ/MP-MT, de 02 de março de 2020, publicada no D.O.E. de 04 de Março de 2020, torna público o resultado da licitação, conforme abaixo:

Processo Administrativo	20.14.0001.0008295/2019-49
Edital	010/2020
Modalidade	Pregão Eletrônico
Data da abertura e julgamento	28/02/2020 às 09h30min

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE UM LETREIRO DO TIPO "CAIXA ALTA" EM AÇO INOXIDÁVEL E SUA INSTALAÇÃO COMPLETA EM PAREDE DE ALVENARIA DO PRÉDIO DAS SEDES DAS PROMOTORIAS DE PRIMAVERA DO LESTE, O QUAL ENCONTRA-SE EM, OBRAS, CONFORME AS CONDIÇÕES, ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I.

ITEM	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	UND	QTD	VALOR (R\$)
01	Letreiro em chapa de aço inoxidável, tipo caixa alta com profundidade ou espessura das letras em até 10 (dez)cm, em diversos tamanhos e larguras. Algumas peças contem pintura no sistema de "aço grafia". Instalação feita em paredes de alvenaria, fixadas por pinos ou outros sistemas mais adequados, com a descrição, arte, cores, dimensões e demais especificações de acordo com arte pré determinada ("lay out" anexo). Com instalação.	ALTAIR DA SILVA SANTOS EIRELI CNPJ 00.113.059/0001-96	UNID	01	R\$ 7.900,00

VALOR TOTAL R\$ 7.900,00 REGISTRADO

Valor Total Registrado: R\$ 7.900,00 (sete mil e novecentos reais).

Cuiabá/MT, 05 de março de 2020.

SUSANA FÁTIMA DOS SANTOS

Pregoeiro Oficial

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2020

A Procuradoria-Geral de Justiça do Estado de Mato Grosso, por intermédio do seu Pregoeiro Oficial, designado pela Portaria nº 140/2020-PGJ/MP-MT, de 02 de março de 2020, publicada no D.O.E. de 04 de Março de 2020, adjudicou o objeto do procedimento licitatório e a Subprocuradora-geral de Justiça Administrativa, no uso de suas atribuições e em conformidade com o contido nos autos do processo administrativo autuado sob o Gedoc nº 20.14.0001.0008295/2019-49, HOMOLOGA o resultado do procedimento licitatório Pregão Eletrônico nº

009/2020, o qual tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE UM LETREIRO DO TIPO "CAIXA ALTA" EM AÇO INOXIDÁVEL E SUA INSTALAÇÃO COMPLETA EM PAREDE DE ALVENARIA DO PRÉDIO DAS SEDES DAS PROMOTORIAS DE PRIMAVERA DO LESTE, O QUAL ENCONTRA-SE EM, OBRAS, CONFORME AS CONDIÇÕES, ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I, conforme consta no quadro Resultado de Licitação.

Cuiabá/MT, 05 de março de 2020.

EUNICE HELENA RODRIGUES DE BARROS

Subprocuradora-geral de Justiça Administrativa do Ministério Público

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio do seu Pregoeiro Oficial, designado pela Portaria nº 140/2020-PGJ/MP-MT, de 02 de março de 2020, publicada no D.O.E. de 04 de Março de 2020, torna público o resultado da licitação, conforme abaixo:

Processo Administrativo	20.14.0001.0009205/2019-20
Edital	011/2020
Modalidade	Pregão Eletrônico
Data da abertura e julgamento	03/03/2020 às 09h30min

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS E SERVIÇOS PARA ADEQUAÇÃO EM ESPAÇOS DE PRÉDIOS BEM COMO REALIZAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM ESTRUTURAS PREDIAIS DAS UNIDADES DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO (MPMT) LOCALIZADAS NAS CIDADES DE CUIABÁ-MT E VÁRZEA GRANDE-MT, CONFORME AS CONDIÇÕES, ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL.(PAREDE DE GESSO ACARTONADO, FORRO PVC, FORRO MINERAL, CONJUNTO PORTA DE MADEIRA COM PORTAL E ALISAR).

ITEM	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	UND	QTD	VALOR (R\$)
UNITÁRIO	TOTAL				
01	Fornecimento e instalação de paredes de dupla lâmina em gesso acartonado com placas de 1200mm x 2400mm x 12,5mm, montadas e completamente acabadas, emassadas, lixadas e pintadas com 02 (duas) demãos de tintas acrílicas semi-brilho. Paredes estruturadas em perfis em aço zincado de 70mm a 100mm, acabamento de juntas com fita telada e massa especial para Dry Wall, fornecimento e instalação de roda pés cerâmicos de 10cm de altura x 1,0cm de espessura e moldura (roda teto) em gesso de 15cm de largura x 1,5cm de espessura ondulado. Obs.: as dimensões dos materiais poderão sofrer variações de mais ou menos 5 (cinco)%.	R. GONCALVES DE CARVALHO EIRELI CNPJ 26.574.991/0001-00	M²	800	R\$ 168,00 R\$ 134.400,00
02	Fornecimento e instalação de paredes de dupla lâmina, em gesso acartonado com placas de 1200mm x 2400mm x 12,5mm, preenchidas (placa de gesso +isolante acústico+ placa de gesso) com isolante acústico feito com lâ de rocha com densidade não inferior a 35Kg/m3, montadas e completamente acabadas, emassadas, lixadas e pintadas com 02 (duas) demãos de tintas acrílicas semi-brilho. Paredes estruturadas em perfis em aço zincado de 70mm a 100mm, acabamento de juntas com fita telada e massa especial para Dry Wall, fornecimento e instalação de roda pés cerâmicos de 10cm de altura x 1,0cm de espessura e moldura (roda teto) em gesso de 15cm de largura x 1,5cm de espessura ondulado. Obs.: as	R. GONCALVES DE CARVALHO EIRELI CNPJ 26.574.991/0001-00	M²	200	R\$ 185,00 R\$ 37.000,00

dimensões dos materiais poderão sofrer variações de mais ou menos 5 (cinco)%.

03	Fornecimento e instalação de forro de placas de PVC branco de 20cm de largura x 7mm de espessura, devidamente instalado sob uma esquadria de aço atirantada em estrutura de alvenaria (laje de concreto armado). Obs.: deverá ser fornecido e instalado pela empresa contratada todo o material necessário para fazer a armação de aço, atirantamento da armação na laje, fixação das placas de PVC, emendas e terminais/cantoneiras de PVC, e outras necessidades para a instalação completa do forro.	R. GONCALVES DE CARVALHO EIRELI CNPJ 26.574.991/0001-00	M² 300	R\$ 62,00	R\$ 18.600,00
04	Fornecimento e instalação de forro de placas de Forro Mineral Hunter Douglas - Linha Popus NRC 65 1250mm x 625mm devidamente instalado sob uma esquadria de aço atirantada em estrutura de alvenaria (laje de concreto armado), com acabamento entre placas por fitas plásticas. Obs.: deverá ser fornecido e instalado pela empresa contratada todo o material necessário para fazer a armação de aço, atirantamento da armação na laje, fixação das placas de Forro Mineral, emendas e terminais/cantoneiras plásticas e outras necessidades para a instalação completa do forro.	R. GONCALVES DE CARVALHO EIRELI CNPJ 26.574.991/0001-00	M² 700	R\$ 129,00	R\$ 90.300,00
05	Conjunto Porta de Madeira completo com portal e alisar compatíveis com a porta, completamente lisos, tratados sem nenhuma aresta, farpa ou ondulação, com acabamento perfeito pintada de forma perfeita na cor branco gelo. O conjunto deverá conter os seguintes componentes: - Porta de madeira completa (portal e alisar) em abrir de giro - 0.90m de largura da folha x 2,15m altura da folha x 3cm de espessura da folha. - Fechadura de aço cromado devidamente instalada com duas chaves. - Jogo de dobradiças cromadas devidamente instaladas (03 unidades) com parafusos para instalação na porta e portal acima descritos. Instalação completa do conjunto Porta de Madeira em parede de dupla lâmina de gesso acartonado (Dry Wall).	R. GONCALVES DE CARVALHO EIRELI CNPJ 26.574.991/0001-00	UN 12	R\$ 1.298,00	R\$ 15.576,00
06	Porta de Madeira, conjunto completo, sendo a folha preenchida internamente com polímero de borracha de alta densidade, lã de rocha e dupla vedação perimétrica a fim de atingir uma redução de no mínimo 40dB (Rw). Todo o conjunto deverá possuir selo acústico para impedir a passagem de som no vão entre a porta e a soleira e bateadeira de borracha para vedar os batentes e impedir a passagem de som com a porta fechada. Deverá ser fornecido portal e alisar compatíveis com a porta, completamente lisos, tratados sem nenhuma resta, farpa ou ondulação, com acabamento perfeito e com tingimento Corrupixa ou na cor branco gelo. O conjunto deverá conter os seguintes componentes: - Porta de madeira completa (portal e alisar) em abrir de giro - 0.90m de largura da folha x 2,15m altura da folha x 3cm de espessura da folha. - Fechadura de aço cromado devidamente instalada com duas chaves. - Jogo de dobradiças cromadas devidamente instaladas (03 unidades) com parafusos para instalação na porta e portal acima descritos. Instalação completa do conjunto Porta de Madeira em parede de dupla lâmina de gesso acartonado (Dry Wall).	R. GONCALVES DE CARVALHO EIRELI CNPJ 26.574.991/0001-00	UN 06	R\$ 1.350,00	R\$ 8.100,00
VALOR TOTAL				R\$ 303.976,00	

REGISTRADO

Valor Total Registrado: R\$ 303.976,00 (trezentos e três mil, novecentos e setenta e seis reais).

Cuiabá/MT, 05 de março de 2020.

MARCOS AURÉLIO BORGES NOGUEIRA

Pregoeiro Oficial

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2020

A Procuradoria-Geral de Justiça do Estado de Mato Grosso, por intermédio do seu Pregoeiro Oficial, designado pela Portaria nº 140/2020-PGJ/MP-MT, de 02 de março de 2020, publicada no D.O.E. de 04 de Março de 2020, adjudicou o objeto do procedimento licitatório e a Subprocuradora-Geral de Justiça Administrativa, no uso de suas atribuições e em conformidade com o contido nos autos do processo administrativo autuado sob o Gedoc nº 20.14.0001.0009205/2019-20, HOMOLOGA o resultado do procedimento licitatório Pregão Eletrônico nº 011/2020, o qual tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS E SERVIÇOS PARA ADEQUAÇÃO EM ESPAÇOS DE PRÉDIOS BEM COMO REALIZAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM ESTRUTURAS PREDIAIS DAS UNIDADES DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO (MPMT) LOCALIZADAS NAS CIDADES DE CUIABÁ-MT E VÁRZEA GRANDE-MT, CONFORME AS CONDIÇÕES, ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL.(PAREDE DE GESSO ACARTONADO, FORRO PVC, FORRO MINERAL, CONJUNTO PORTA DE MADEIRA COM PORTAL E ALISAR), conforme consta no quadro Resultado de Licitação.

Cuiabá/MT, 05 de março de 2020.

EUNICE HELENA RODRIGUES DE BARROS

Subprocuradora-geral de Justiça Administrativa do Ministério Público

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso
Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: a896f981

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar